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i det Hele, forebygges sor Fremtiden; men 
det forekommer mig snarere, at det er et ta- 
lende Beviis paa, hvor ivrige og nidkjcere 
i Statens Tjeneste disse Entbedsrncend hidtil 
have været, at man ikke har kunnet fremstille 
Mere end een af disse Embedstnæ11d, hos hvem 
man har fundet Kassemangeh og, naar man 
derhos i Besynderlighed lægger 5Nærke til, 
hvor slet aflagte disse Emb dsmænd ere, og 
med hvilke Næringssorger disse slJiennesker have 
at kæmpe, sor at soutinere Livet, saa taler 
dette for, forekommer det mig, at denne Stand 
isærdeleshed har udmærket sig ved en roesvær- 
dig Iver og Nidkjærhed i Statens Tjeneste. 

Den høitagtede Finantsminister har end- 
videre fremhævet, at for Fremtiden skulde Brænde 
ikke sælges som hidtil i Stuen, men derimod 
paa selve Stedet. «» Bliver dette indført, hvilken 
Isremgangsrriaade jeg iøvrigt ikke skal tillægge 
den særdeles Roes, som den synes at have 
faaet i saa Hensende 홢홢« da troer jeg vist, 
at det paa enkelte Steder vil være vanskeligt 
at sælge Træer paa Roden. Dermed vil jeg 
ikke modsige, at Principet i det Hele taget kan 
være rigtigt, men det kan derfor gjerne være 
rigtigt, at man ikke si de større Statsskove gjen- 
nemforer dette Princip, for at ikke Liebhaverne 
skulle blive kjede af at følge med paa den lange 
Vandring, Skovene rundt. Jeg har selv som 
privat Skoveier nogen Erfaring i saa Hen- 
seende, men jeg tor ikke modsætte mig det op- 
stillede Princip; jeg troer kun at burde udtale, 
at dette Spørgsmaal er ikke saa klart, at man 
kan ansee det sor aldeles rigtigt og gavnligt; 
men vist er det, at vil man for Fremtiden af- 
holde Auetionerne paa den Maade, vil man 
for en stor Deel afværge flere Misbrug i  saa 
Henseende. 홢 At Hovedudviisningen for Frem- 
tiden gaaer over til Skovriderne, saaledes som 
den høitagtede Finantsminister har udtalt, har 
været mig og Udvalgets Majoritet meget kjært 
at høre; og mig dobbelt kjært, idet man har 
troet, at der har fundet et betydeligt Mis- 
greb Sted, idet det hidtil var tillagt Over- 
forsterne at udføre denne Udviisningz thi 
det er naturligviis ganske vitterligt og klart, 
at Overførsterne i Reglen saagodtsom ikke have 
kunnet udføre den eller overkommet at udføre 
den, men have maattet overlade den til Skov- 

riderne. Der er imidlertid nu fremkommer en 
saadan Deling af Forretningerne, hvorved jeg 
troer det vil vise sig rigtigt, at man navnlig har 
overdtaget denne lldviisning til de forvaltende 
Embedsmænd, for at det inspicerende Element 
kan have nøiagtigt Tilsyn med, at det forval- 
tende Personale opfylder sin Pligt. Naar den 
hoitagtede Finantsminister har udtalt, at man 
ikke behøvede at nære nogen Frygt for Een- 
sidighed, naar Districterne bleve for smaa, 
skal jeg tillade mig at fremføre, at hvis virke- 
lig Skovridernes Districter skulde blive derlte i 
den Grad, som det synes at have været Re- 
gjeringens Mening, idet der; skulde være 27 
Districter, vilde der derved blive Skovriderdi- 
stricter paa 16홢홢홢홢1700 Tdr. Land, eller saa 
omtrent; men dette forekommer mig at være et 
Areal af en saadan Ubetydelighed , at jeg ikke 
sgodt kan troe, at det vil være tiodveridigt at 
sætte en Skovrider paa et saa lille og ubety- 
deligtAreal. Jeg troer, at en dygtig og activ 
Skovrider, især naar der bliver ham adjunge- 
ret en Forstraiididat paa en hensigtsmcessig 
Maade, meget godt kan overkomme Distrietey 
som de nu ere; de forekommer mig slet ikke at 
være for store Distrietet« paa 5 a 6000 Tdr. 
Land, og det er dog kun enkelte, der ere af 
denne Størrelse. Det er ikke med Skovbehand-" 
lingen saaledes som med Agerdyrkningeriz man 
behøver ingenlunde at inspicere specielt hver 
Plet i Skoven, men et almindeligt Tilsyn paa 
de Steder, hvor der arbeides, vil for et skarpt 
og øvet Die være tilstrækkeligt, » og det vil let 
kunne haves. Det"er sagt as den hoitcerede 
Finantsminister, med Hensyn til Udvalgets 
Betænkning , forsaavidt det deri er udtalt, at 
man ikke skulde overlæsse Skovriderne med Ef- 
tertælling, Numerering, specielt Tilsyn osv., 
at dette naturligviis ingenlunde var meent, 
men at han vilde have nok at gjøre, uden at 
han derfor skulde udmaale hver Favn Groft 
osv. Det er nu vistnok ogsaa min Mening, at 
man skal meget vogte sig sor, og det vil jeg 
tillade mig at fremhæve, at man ikke gjør 
Skovriderne til Skovfogder. Gjør홢man det, 
vil man svække og skadeStatskassens Jntrader, 
idet Skovriderens Interesse vil i hm Grad 
blive svækker og kjølnet, dersom han ikke bliver, 
hvad han skal være, Sjælen i det Hele, saa- 


